Sophia manu propria.

Adres:
Magnifico et eximio Viro Domino Andreae Duditio de 

Horehowize, Consiliario Imperiali perpetuoąue Legato in Polonia. 
Sincere nobis dilecto.

(Pieczęć wyciśnięta na papierze, herb Brunświcki na tarczach Orłów z Po
goniami).
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37.

R. 1575. Z Pragi 13 Maii. (z Arcli. Ces. Wied.)

Kopia listu Cesarza Maxymiliana do Andrzeja Dudicza.

Venit beri ad nos Wolko (is qui Serroi et Christianissimi 
Franciae et Poloniae Regis negotia in aula nostra agit) ac 
nonnullis verbis de mutua nostra Regis sui fiducia praernissis, 
ostendit relatum sibi esse, quod oratores nostros in Poloniam, 
vel saltem ad ejusdem Regni confinia ablegare constituimus, 
quae res, cum ad eundem Regem suum pertineret, se praetermit- 
tere noluisse, quin nos ea de re, confidenter alloqueretur. Cui 
respondimus nos haud unque hujus fuisse vel esse animi, ut re- 
gnum Poloniae, quod regi suo obtigisset. eodem Rege vivente, 
affectaremus, vel ejusdem subditos ad desertionem sollicitaremus. 
Attamen ipsum celare nolle, quod si res eo deveniret, ut Sere- 
nitas Sua diutius Rex esse non posset, nos baud ommissuros 
quin, quantum in nobis esset, causam nostram ageremus. Id- 
que nec ipsum Regem nobis vltro versurum esse, piane confidere. 
Ad quae ille replicavit, id in hoc praesenti conventu minime 
fore; Regem enim ita vias omnes praemunivisse, ut nihil du- 
bitet, rem vero eo deventurum, ut si Serenitas Sua diutius Rex 
Poloniae esse nequeat, ad alium diem ultro se regno abdicet. 
Et haec quidem ejus colloąuii summa fuit.

Quod ideo tibi signiflcandum duximus, ut tum in evocandis 
oratoribus, tum in tota hac instructione tanto cautior sis, ne et 
Regem illum frustra offendamus, et aliis ludibrio simus. Pragae 
13 Maii A. . . 75.

Maximilianus.

38.
R. 1576. Na początku Maja, (z Arch. Ces. Wied.)

Sacrat™’ Romanorum Imperatoria Regiaque Majestas etc. 
ac Domine Domine Clementissime.

Cum Sacrmae C. M. V. vel me tacente minime obscurum esse 
possit, ąuantis periculis et difficultatib us ob meum erga S. C. 
M. V. studium objecerim; nuncque de bonis quoque meis in Po
lonia, in eas reductus sim angustias, ut nisi in tempore subve- 
nero, actum de iisdem non sine extremo meorum discrimine pe- 
nitus esse videatur. Unde S. M. V. quam humillime supplico, 
dignetur ex gratia et clementia sua Caesar apud Magniflcos 
D. Johannem Rąeber et Andream Balassa, quorum alteri civitas 
Kaiszmarck et Schabnick, cum villis et possessionibus adiacen- 
tibus, alteri arx Dunajetz piguori est inscripta, benigne efficere, 
quo bonis iisdem libere potiri, atąue de gratia et muniflcentia
S. M. V. speciali, eadem, uti prius, possidere possiin.